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Szanowny Panie Radny, 

W nawiązaniu do treści interpelacji z dnia 26 września br. dotyczącej 

podpisanego w dniu 20 września br. listu intencyjnego w sprawie utworzenia 

i budowy Szpitala Uniwersyteckiego – Centrum Chorób Cywilizacyjnych  

w Gliwicach odpowiadając na zadane pytania informuję, iż: 

1. Zgodnie z zapisami zawartego listu intencyjnego, Samorząd Województwa 

Śląskiego w procesie budowy Szpitala Uniwersyteckiego – Centrum Chorób 

Cywilizacyjnych w Gliwicach ma współdziałać z pozostałymi Sygnatariuszami 

m.in. poprzez: 

- przygotowanie sieci połączeń komunikacyjnych dla mieszkańców 

najbliższych miast, w szczególności Zabrza i Gliwic, w celu swobodnego 

korzystania ze świadczeń zdrowotnych; 

-  wspieranie w procesach administracyjnych i uwzględnianie ww. Szpitala  

w treści wszystkich dokumentów o charakterze strategicznym dla zdrowia 

mieszkańców województwa śląskiego; 

- wymianę informacji dotyczących działań zmierzających do realizacji 

utworzenia i budowy ww. Szpitala, tj. organizację spotkań, narad, konferencji 

w oparciu o posiadany potencjał kadrowy; 

- podjęcie działań mających na celu wprowadzenie modelu kompleksowej 

opieki senioralnej dla mieszkańców województwa śląskiego.  

Ponadto zgodnie z treścią listu intencyjnego, w struktury Szpitala 

Uniwersyteckiego – Centrum Chorób Cywilizacyjnych w Gliwicach mogą 

zostać włączone m.in. uzgodnione jednostki szpitalne Samorządu 

Województwa Śląskiego, stanowiące niezbędny element kompleksowego 

ośrodka leczenia schorzeń głowy i szyi oraz centrum zabiegowego  

i interwencyjnego leczenia udarów mózgu. 

Wskazać należy, iż szczegóły dotyczące realizacji poszczególnych działań,  

o których mowa w liście intencyjnym, ustalone zostaną na podstawie 

odrębnych umów lub porozumień zawartych pomiędzy Sygnatariuszami listu.       

 

2. W treści listu intencyjnego nie zawarto zapisów dotyczących partycypacji 

w kosztach budowy Szpitala Uniwersyteckiego – Centrum Chorób 

Cywilizacyjnych w Gliwicach. Zawarcie listu nie rodzi żadnych zobowiązań 

finansowych pomiędzy jego  Sygnatariuszami oraz nie stanowi podstaw  

do jakichkolwiek roszczeń.   
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3. Strony, które podpisały list intencyjny z 20 września br. wskazały w jego treści, iż podejmować będą 

działania zmierzające do pozyskania środków zewnętrznych niezbędnych do realizacji wspólnego celu 

– w tym środków z budżetu państwa (w szczególności z Ministerstwa właściwego do spraw zdrowia oraz 

z Ministerstwa właściwego do spraw nauki i szkolnictwa wyższego) a także środków z Unii Europejskiej. 

Na obecnym, wstępnym etapie realizacji celu nie podjęto jeszcze szczegółowych decyzji  

w przedmiotowym zakresie, a szczegóły związane z realizacją poszczególnych zapisów listu ustalone 

zostaną w drodze zawieranych odrębnie umów lub porozumień.   

 

4. Sygnatariusze listu intencyjnego zadeklarowali wolę wspierania budowy Szpitala Uniwersyteckiego  

– Centrum Chorób Cywilizacyjnych w Gliwicach, jego długofalowego działania i rozwoju. W tym celu  

m.in. Miasto Gliwice zadeklarowało podjęcie działań polegających na przekazaniu odpowiedniego 

terenu pod budowę ww. Szpitala, który ma powstać na bazie projektu budowlanego Szpitala Miejskiego 

w Gliwicach. Szpital Uniwersytecki – Centrum Chorób Cywilizacyjnych w Gliwicach powstać  

ma w drodze konsolidacji wybranych jednostek klinicznych Śląskiego Uniwersytetu Medycznego  

w Katowicach z oddziałami Szpitala Miejskiego w Gliwicach.         

 

5. Na obecnym, wstępnym etapie realizacji celu, o którym mowa w liście intencyjnym z dnia 20 września 

br., harmonogram budowy Szpitala Uniwersyteckiego – Centrum Chorób Cywilizacyjnych w Gliwicach 

nie jest jeszcze znany.  

 

6. Z uwagi na wstępny etap realizacji projektu utworzenia i budowy Szpitala Uniwersyteckiego – Centrum 

Chorób Cywilizacyjnych w Gliwicach, brak jest obecnie możliwości wskazania, czy powstanie 

przedmiotowego podmiotu leczniczego spowoduje reorganizację bazy Śląskiego Uniwersytetu 

Medycznego w Katowicach.     

 

Z poważaniem,  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują:  

- Adresat,  

- kopia a/a 


